
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 29.12.2015  № 784  
О внесении изменений в постановление 

от 18.12.2013 № 712 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
культуры Бакчарского района на 2014-2017 
годы» 

 

 
        В связи с кадровыми изменениями и необходимостью корректировки программных 
мероприятий и объемов финансирования Программы «Развитие культуры Бакчарского 
района на 2014-2017 годы»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации 

Бакчарского района от 18.12.2013 № 712 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры Бакчарского района на 2014-2017 годы»: 

1.1. раздел «объем и источники финансирования» паспорта программы изложить в 
следующей редакции: 

 
Источники     Всего 2014 2015 2016 2017 

областной бюджет 100 000 100 000    
бюджет 
Бакчарского 
района 

892 100 385 300 136 800 370 000  

бюджеты СП      

Внебюджетные 
источники  
(по согласованию) 

41 000 41 000    

Всего по 
источникам 

1 033 100 

 
 1.2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие 

культуры Бакчарского района на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Отделу социальной политики обнародовать настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации Бакчарского района - www.bakchar.tomsk.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по социальным вопросам Брунгард С.С. 

 
         

 Глава района  С.П.Ревера 



Приложение 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 29.12.2015г. № 784  

 
Перечень программных мероприятий 

           
   В том числе за счет средств     

 
NN  
пп  

Наименование    
цели, задачи,   
  мероприятия   
муниципальной программы    

 
 
Срок 
исполнения 

Объем    
финанси- 
рования  
  

областног
о бюджета  

районного 
бюджета 

бюджетов 
СП  
 

внебюд- 
жетных  
источ-  
ников   

 
Ответственные 
исполнители 

 1         2               3           4        5        6       7        8       9     
  
1   Задача 1 - Развитие информационных и телекоммуникационных технологий в сфере культуры 

Мероприятие 1   всего 30 000  30 000   
2014      
2015      
2016 30 000  30 000   

1.1 
Создание и поддержка 
интернет-сайтов учреждений 
культуры Бакчарского района 

2017      

Администрация Бакчарского 
района, МБУК «Бакчарская МЦКС» 

1.2 Мероприятие 2 всего       
 Оцифровка и электронная 

каталогизация библиотечных 
фондов 

2015      Администрация Бакчарского 
района, МБУК «Бакчарская МЦБС» 

1.3 Мероприятие 3 всего       
2014      
2015      
2016      

 Создание и обновление раздела 
"Культура" на сайте 
Бакчарского района 

2017      

Администрация Бакчарского 
района, отдел социальной политики 

1.4 Мероприятие 4 всего       

 Тематическая выставка 
посвященная, 75 - летию 
районной газеты 

2015      Администрация Бакчарского 
района, МКУ «Бакчарский 
краеведческий музей северного 
садоводства» 

1.5 Мероприятие 5 всего 15 000  15 000    

 Проведение мероприятий, 2015 15 000  15 000   Администрация Бакчарского 



посвященных 75-летию 
районной газеты 

района 

всего 45 000  45 000   
2014      
2015 15 000  15 000   
2016 30 000  30 000   

 Итого по        
задаче 1        

2017      

 

2   Задача 2 - Создание условий, обеспечивающих равный доступ населения  Бакчарского района к культурным услугам       
2.1 Мероприятие 1   всего       
 Проведение мероприятий, 

посвященных 70 - летию 
Поротниковской библиотеки 

2015      Администрация Бакчарского 
района, МБУК «Бакчарская МЦБС» 

2.2 Мероприятие 2 всего 100 000  100 000    
 Проведение мероприятий, 

посвященных 80-летниму 
юбилею образования 
Бакчарского района 

2016 100 000  100 000   Администрация Бакчарского 
района, МБУК «Бакчарская МЦКС» 

2.3 Мероприятие 3 всего       
 Мероприятия, посвященные 80-

летнему юбилею  библиотеки 
села Бакчар 

2017      Администрация Бакчарского 
района, МБУК «Бакчарская МЦБС» 

2.4 Мероприятие 4 всего       
 Мероприятие, посвященное 

памяти А.Кузнецова (в мае 2014 
года 65 лет) (Парбигская ЦБ) 

2014      Администрация Парбигского СП 
МКУ «Парбигская ЦБ», МКУ 
«Парбигский СДК» 

2.5 Мероприятие 5 всего 8 500  8 500    
 Тематическая выставка, 

посвященная 25-летию со дня 
вывода войск из Афганистана 

2014 8 500  8 500   Администрация Бакчарского 
района, 
МКУ «Бакчарский краеведческий 
музей» 

2.6 Мероприятие 6 всего       
 Тематическая выставка, 

посвященная 120-летию со дня 
рождения Гвоздева В.И. 

2014      Администрация Бакчарского 
района 
МКУ «Бакчарский краеведческий 
музей» 



2.7 Мероприятие 7 всего       
 Тематическая выставка, 

посвященная 100-летию со дня 
рождения Казанской Л.В. 

2014      Администрация Бакчарского 
района 
МКУ «Бакчарский краеведческий 
музей» 

2.8 Мероприятие 8 всего       
 Тематическая выставка, 

посвященная 95-летию со дня 
рождения Калашникова М.Т. 

2014      МКУ «Бакчарский краеведческий 
музей» 

2.9 Мероприятие 9 всего       
 Летнее книжное кафе 

«Читальный зал под зонтиком» 
2014      Администрация Бакчарского СП 

МКУК «Бакчарская ЦРБ» 
3.0 Мероприятие 10 всего       
 Районный праздник книги 

«Читай, Бакчар!» «Закружилась 
листва золотая…» (к 120-летию 
со дня рождения С.Есенина) 

2014      Администрация Бакчарского СП 
МКУК «Бакчарская ЦРБ» 

3.1 Мероприятие 11 всего       
 Проведение акции для детей из 

малообеспеченных семей 
«Дарим книги детям»  

2014      Администрация Бакчарского СП 
МКУК «Бакчарская ЦРБ» 

3.2 Мероприятие 12 всего       
 Проведение акции «Читаем 

вместе я и мама» 
2014      Администрация Бакчарского СП 

МКУК «Бакчарская ЦРБ» 
3.3 Мероприятие 13 всего 200 000  200 000    

2014 200 000  200 000    Организация и проведения 
«Праздника Урожая» 2015      

Администрация Бакчарского СП, 
МБУК «Бакчарская МЦКС» 

всего 308 500  308 500   
2014 208 500  208 500   
2015      
2016 100 000  100 000   

 Итого по        
задаче 2        

2017      

 

3 Задача 3  - Создание условий для развития творческого потенциала на территории Бакчарского района 
3.1 Мероприятие 1 всего 10 000    10 000  
 Организация и проведение 2014 10 000    10 000 Дума Бакчарского района, 



районного конкурса 
профессионального мастерства 
среди специалистов культуры 
«Лучший по профессии» в 
рамках Дня работника культуры 

учреждения культуры МО 
«Бакчарский район» 

3.2 Мероприятие 2 всего 5 000  5 000    
 Праздничный концерт, 

посвященный 5-летию ансамбля 
народной песни «Отрада» 

2015 5 000  5 000   Администрация Бакчарского СП, 
МКУК «Бакчарский РДК» 

3.3 Мероприятие 3 всего 21 000    21 000  
 Проведение районного конкурса 

«Лучшее учреждение 
культуры» в рамках Года 
культуры 

2014 21 000    21 000 Дума Бакчарского района, 
учреждения культуры МО 
«Бакчарский район» 

3.4 Мероприятие 4 всего 10 000    10 000  
2014  10 000    10 000  Районный конкурс 

профессионального мастерства 
библиотечных специалистов 
«Моя судьба, мое призвание» в 
рамках Дня библиотекаря 

2015      
Администрация Бакчарского 
района 

3.5 Мероприятие 5 всего 16 000  16 000    
 Проведение районного конкурса 

«лучшая библиотека МБУК 
«Бакчарская МЦКС»» 

2015 16 000  16 000   Администрация Бакчарского 
района, МБУК «Бакчарская МЦБС» 

3.6 Мероприятие 6 всего       
 Проведение мероприятий, 

посвященных 120-летию села 
Высокий Яр 

2014      Администрация Высокоярского СП, 
МКУ «Высокоярский СДК» 

3.7 Мероприятие 7 всего       
 Проведение мероприятий, 

посвященных 100 –летнему 
юбилею с. Поротниково 

2016      Администрация Поротниковского 
СП 

3.8 Мероприятие 8 всего 60 000  60 000    
2014 60 000  60 000    Проведение районного 

фестиваля народного творчества 2015      
Администрация Бакчарского СП 
МКУК «Бакчарский РДК» 



2016      "Россыпь талантов" 
2017      

3.9 Мероприятие 9 всего       
2014      
2015      
2016      

Администрация Бакчарского СП, 
МКУК «Бакчарский РДК» 

 Организация гастролей 
образцового хореографического 
ансамбля "Сударушка" 

2017       
4.0 Мероприятие 10 всего 80 000  80 000    

2014 30 000  30 000   
2015      
2016 50 000  50 000   

 Участие в областном фестивале 
народного творчества "Вместе 
мы Россия" 

2017      

Администрация Бакчарского СП, 
МКУК «Бакчарский РДК», МБУК 
«Бакчарская МЦБС» 

4.1 Мероприятие 11 всего       
2014      
2015      
2016      

 Проведение районного 
фестиваля детского творчества 
"Жемчужинка" 

2017      

Администрация Бакчарского СП, 
МКУК «Бакчарский РДК» 

4.2 Мероприятие 12 всего 60 000  60 000    
 Участие в Международном 

конкурсе «Болгарская Роза» 
образцового хореографического 
ансамбля «Сударушка» в 
Болгарии 

2014 60 000  60 000    Администрация Бакчарского СП, 
МКУК «Бакчарский РДК» 

4.3 Мероприятие 13 всего 35 000  35 000    
 Приобретение танцевальной 

обуви для образцового 
хореографического ансамбля 
«Сударушка» 

2015 35 000  35 000   Администрация Бакчарского СП, 
МКУК «Бакчарский РДК» 

4.4 Мероприятие 14 всего 10 000  10 000    
2014      
2015      
2016 10 000  10 000   

 Проведение ежегодных 
районных семинаров, мастер-
классов для работников 
клубных учреждений 2017      

Администрация Бакчарского 
района, МБУК «Бакчарская 
МЦБС», МБУК «Бакчарская 
МЦКС» 

4.5 Мероприятие 15 всего       
2014       Организация перекрестных 

выездов творческих 2015      
Главы сельских поселений,  
учреждения культуры МО 



2016      коллективов сельских 
поселений 2017      

«Бакчарский район» 

4.6 Мероприятие 16 всего       
2014      
2015      
2016      

 Организация выездов малыми 
коллективами в населенные 
пункты Бакчарского района, в 
которых отсутствуют клубные 
учреждения 

2017      

Главы сельских поселений,  
учреждения культуры МО 
«Бакчарский район» 

4.7 Мероприятие 17 всего 126 800 100 000 26 800    
2014 126 800 100 000 26 800   
2015      
2016      

 Организация и проведение 
районного фестиваля народного 
творчества «Моей глубинкой 
держится Россия» в рамках 70-
летия Томской области 

2017      

Администрация Бакчарского СП,  
МКУК «Бакчарский РДК» 

4.8 Мероприятие 18 всего       
 Создание ансамбля русской 

песни «Сибирские напевы» 
2015      Администрация Плотниковского 

СП, МКУ «Плотниковский СДК» 
4.9 Мероприятие 19 всего 50 000  50 000    

2015 20 000  20 000    Освещение мероприятий 
культурной направленности в 
СМИ 2016 30 000  30 000   

Администрация Бакчарского 
района 

5.0 Мероприятие 20 всего       
 Проведение мероприятий, 

посвященных 95-летию села 
Плотниково 

2015      Администрация Бакчарского 
района, МБУК «Бакчарская МЦКС» 

5.1 Мероприятие 21 всего 10 800  10 800    
 Организация участия районных 

коллективов в областных и 
международных значимых 
конкурсах и фестивалях 

2015 10 800  10 800   Администрация Бакчарского 
района 

5.2 Мероприятие 22 всего       
 Организация и проведение 

районного праздника «Русский 
самовар» 

2015      Администрация Высокоярского СП, 
МБУК «Бакчарская МЦКС» 

5.3 Мероприятие 23 Всего 100 000  100 000    
 Организация и проведение 2016 100 000  100 000   Администрация Бакчарского 



областного фестиваля 
«Праздник жимолости» 

района, МБУК «Бакчарская МЦКС 

5.4 Мероприятие 24 всего       
 Организация и проведение 

Большого юбилейного 
концерта, посвященного 35-
летию вокального ансамбля 
«Вольница» (Парбигский 
Народный хор) 

2015      Администрация Парбигского СП, 
МКУ «Парбигский СДК» 

5.5 Мероприятие 25 всего 50 000  50 000    
 Организация и проведение 

районных фестивалей 
2016 50 000  50 000   Администрация Бакчарского 

района, МБУК «Бакчарская МЦКС» 
5.6 Мероприятие 26 всего 35 000  35 000    
 Организация и проведение 

районного фестиваля «Людей 
старшего поколения» 

2015 35 000  35 000   Администрация Бакчарского 
района, МБУК «Бакчарская МЦКС» 

всего 679 600 100 000 538 600  41 000 
2014 317 800 100 000 176 800  41 000 
2015 121 800  121 800   
2016 240 000  240 000   

 Итого по задаче 3 

2017      

 

 Итого по всем задачам: всего 1 033 100 100 000 892 100  41 000  
  2014 526 300 100 000 385 300  41 000  
  2015 136 800  136 800   
  2016 370 000  370 000   
  2017      

 

 
 


